
Monitor Polski Nr 7 - 118- Poz. 82, 83 i 84 

publicznego, nabytych na giełdzie papierów warto
ściowych. 

2. Zaniechanie, o którym mowa w ust. 1, ma zasto
sowanie, jeżeli państwo siedziby lub zarządu podatni
ka postępuje według zasad wzajemności co do opo
datkowania takich samych dochodów w stosunku do 

osób prawnych mających siedzibę lub zarząd na tery
torium Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia i ma zastosowanie do opodat
kowania dochodu uzyskanego od dnia 1 stycznia 
1996 r. 

Minister Finansów: w z. J. Kubik 

83 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 26 stycznia 1996 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie diet i innych należności z tytułu podróży służbowych na obszarze kraju. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjal
nej z dnia 14 sierpnia 1990 r. w sprawie diet i innych 
należności z tytułu podróży służbowych na obszarze 
kraju (Monitor Polski Nr 32, poz. 257 i Nr 48, poz. 368, 
z 1991 r. Nr 8, poz. 59 i Nr 42, poz. 290, z 1992 r. Nr 5, 
poz. 28, Nr 14, poz. 107 i Nr 35, poz. 253, z 1993 r. 

Nr 10, poz. 69 i Nr 56, poz. 521, z 1994 r. Nr 6, poz. 55, 
Nr 43, poz. 357, Nr 61, poz. 539 i Nr 64, poz. 572 oraz 
z 1995 r. Nr 16, poz. 200) w § 4 w ust. 2 wyrazy 
,,6,60 zł" zastępuje s i ę wyrazami ,,7,40 zł". 

§ 2. Zarządzen i e wchodzi w życie z dniem 1 lutego 
1996 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Miller 

84 

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 28 grudnia 1995 r. 

w sprawie ustalenia wykazu chorób i schorzeń pozostających w związku ze służbą w Służbie Więziennej, 
z tytułu których przysługują renty i odszkodowania. 

Na podstawie art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 18 lute
go 1994 r. o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariu
szy Policji, Urzędu Ochrony Państwa, Straży Granicz
nej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej 
oraz ich rodzin (Dz. U. Nr 53, poz. 214 i z 1995 r. Nr 4, 
poz. 17), art. 96 ustawy z dnia 10 grudnia 1959 r. 
o Służbie Więziennej (Dz. U. z 1984 r. Nr 29, poz. 149, 
z 1989 r. Nr 35, poz. 192, z 1991 r. Nr 94, poz. 422 
i Nr 105, poz. 453, z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. 
Nr 53, poz. 214 i Nr 105, poz. 509 oraz z 1995 r. Nr 4, 
poz. 17 i Nr 34, poz. 163) oraz art. 3 ustawy z dnia 
16 grudnia 1972 r. o odszkodowaniach przysługują
cych w razie wypadków i chorób pozostających 
w związku ze służbą w Milicji Obywatelskiej (Dz. U. 
Nr 53, poz. 345, z 1983 r. Nr 16, poz. 79, z 1985 r. 
Nr 20, poz. 85 i Nr 38, poz. 181 oraz z 1989 r. Nr 35, 
poz. 192) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wykaz chorób powstałych w związku ze 
szczególnymi właściwościami lub warunkami służby 
w Służbie Więziennej, powodujących inwalidztwo 
w związku ze służbą, z tytułu których przysługują ren-

ty i odszkodowania, określa załącznik nr 1 do zarządze
nia. 

2. Wykaz chorób i schorzeń, które istniały przed 
przyjęciem do służby w Służbie Więziennej, lecz uległy 
pogorszeniu lub ujawniły się w czasie trwania służby 
wskutek szczególnych właściwości lub warunków 
służby, z tytułu których przysługują renty, określa za
łącznik nr 2 do zarządzenia. 

§ 2. Traci moc zarządzenie Ministra Sprawiedliwo
ści z dnia 15 listopada 1977 r. w sprawie wykazu cho
rób powstałych w związku ze szczególnymi właściwo
ściami lub warunkami Służby Więziennej, z tytułu któ
rych przysługują odszkodowania i renty (Dz. Urz. Mini
sterstwa Sprawiedliwości nr 7, poz. 29 i z 1979 r. nr 1, 
poz. 3). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Sprawiedliwości: J. Jaskiernia 



Monitor Polski Nr 7 - 119- Poz. 84 

Załączniki do zarządzenia Ministra 
Sprawiedliwości z dnia 28 grudnia 
1995 r. (poz. 84) 

Załącznik nr 1 

WYKAZ CHORÓB POWSTAŁYCH W ZWIĄZKU ZE SZCZEGÓLNYMI WŁAŚCIWOŚCIAMI LUB WARUNKAMI 
SŁUŻBY W SŁUŻBIE WIĘZIENNEJ, Z TYTUŁU KTÓRYCH PRZYSŁUGUJĄ RENTY I ODSZKODOWANIA 

Lp. 

1 

Nazwa choroby 

2 

Szczególne właściwości i warunki służby 
wywołujące chorobę 

3 

Zatrucia ostre i przewlekłe substancjami chemicz- Służba narażająca na działanie szkodliwych dla 
nymi oraz następstwa tych zatruć zdrowia substancji chemicznych lub gazów spalino

wych 

2 Pylica płuc Służba narażająca na wdychanie pyłów mogących 
spowodować zwłóknienie tkanki płucnej 

3 Przewlekłe choroby układu oddechowego powstałe Służba narażająca na działanie substancji toksycz
w następstwie działania substancji toksycznych, nych, drażniących lub uczulających 
drażniących, uczulających (alergenów) lub czynni-
ków mechanicznych (nasilone wydechy) 

4 Choroby: popromienna, narządu wzroku, skóry Służba narażająca na działanie promieniowania jo
i nowotwory wywołane promieniowaniem jonizują- nizującego i substancji promieniotwórczych 
cym i substancjami promieniotwórczymi 

5 Trwałe uszkodzenie zdrowia spowodowane działa- Służba narażająca na działanie pola elektromagne-
niem pola elektromagnetycznego tycznego 

6 Odmrożenia lub trwałe skutki odmrożeń Służba w warunkach działania ujemnych tempera
tur 

7 Zmiany w układzie nerwowym, naczyniowym i ru- Służba narażająca na działanie drgań mechanicz
chowym wywołane działaniem drgań mechanicz- nych (wibracje) 

8 

9 

nych (zespół wibracyjny) 

Przewlekłe choroby układu ruchu powstałe w wa
runkach służby związanej z wymuszoną postawą 
ciała, nadmiernym przeciążeniem i mikrourazami; 
złamania powolne, zapalenie pochewek ścięgni
stych i kaletek maziowych, uszkodzenia i zwyrod
nienia łękotek, zmiany zapalne mięśni i przyczepów 
ścięgnistych , martwica kości nadgarstka i uszkodze
nie krążka międzykręgowego, przeciążeniowe zmia
ny zwyrodnieniowe 

Choroby narządu wzroku wywołane zawodowymi 
czynnikami fizycznymi lub chemicznymi 
Uwaga: Zmiany wywołane działaniem promienio
wania jonizującego należy kwalifikować według 
Ip.4 

Służba wymagająca długotrwałego obciążenia 
ograniczonych grup mięśni, wymuszonej postawy 
ciała lub narażająca na częste powtarzające się mi
krourazy albo powodująca ucisk na pnie nerwów 
oraz inne prace narażające na stały ucisk i nadmier
ne obciążenie aparatu kostno-stawowego 

Służba narażająca na długotrwałe działanie promie
niowania podczerwonego, nadfioletowego, pola 
elektromagnetycznego oraz na działanie drażnią
cych substancji chemicznych, a także praca przy ob
słudze elektronicznych monitorów ekranowych 

10 Uszkodzenie narządu słuchu związane z narażeniem Służba narażająca na działanie hałasu o dużej inten
na działanie nadmiernego hałasu lub dźwięków sywności lub dźwięków o wysokich lub niskich czę-
o wysokich lub niskich częstotliwościach stotliwościach 

11 Przewlekłe schorzenia krtani (niedowłady strun gło- Służba związana z długotrwałym, nadmiernym ob-
sowych, guzki śpiewacze) ciążeniem narządu głosu 

12 Przewlekłe choroby skóry i błon śluzowych spowo
dowane warunkami służby 
Uwaga: Zmiany o charakterze złośliwym należy 
kwalifikować według lp. 13, zmiany wywołane dzia
łaniem promieniowania jonizującego według lp. 4, 
a choroby zakaźne, inwazyjne (pasożytnicze) we
dług lp. 14 

Służba narażająca na styczność z substancjami 
drażniącymi lub uczulającymi 



I 

.Monitor Polski Nr 7 - 120- Poz. 84 

1 2 3 

13 Nowotwory złośliwe, powstałe w następstwie dzia- Służba narażająca na działanie czynników rakotwór-
łania czynników rakotwórczych czych występujących w środowisku pracy 

. -
14 Choroby .zakaźne i inwazyjne, jak np. wąglik, bruce- Służba związana z narażeniem na styczność z mate-

loza, promienica, drożdżyca, aspergiloza, robaczy- riałem zakaźnym lub zakaźnie chorymi 
ce, pełzakowice 

15 O~try zespół przegrzania i jego następstwa Służba w warunkach znacznego dyskomfortu ciepl-
nego 

16 psychozy reaktywne oporne na leczenie, powstałe Służba na stanowiskach wymagających szczególne-
w szczególnych warunkach służby w Służbie Wię- go napięcia psychicznego, ostre i przewlekłe urazy 
ziennej psychiczne spowodowane zdarzeniami powstałymi 

w czasie pełnienia służby 

. 17 Żylaki podudzi z trudno gojącymi się owrzodzenia- Służba wymagająca długotrwałego przebywania 
mi w pozycji wymuszonej 

Załącznik nr 2 

'WYKAZ CHORÓB I SCHORZEŃ, KTÓRE ISTNIAŁY PRZED PRZYJĘCIEM DO SŁUŻBY, LECZ ULEGŁY POGORSZE
NIU LUB UJAWNIŁY SIĘ WSKUTEK SZCZEGÓLNYCH WŁAŚCIWOŚCI LUB WARUNKÓW SŁUŻBY, Z TYTUŁU 

KTÓRYCH PRZYSŁUGUJĄ RENTY 

Szczególne właściwości i warunki służby powodu-
I,.p. Nazwa choroby jące pogorszenie stanów chorobowych w czasie 

trwania służby 

1 2 3 

1 Gruźlica Służba w trudnych warunkach atmosferycznych 
i polowych lub niekorzystne warunki zakwaterowa-
nia, sprzyjające zachorowaniu itp. 

2 Choroba reumatyczna, reumatoidalne zapalenie Długotrwała służba związana z niekorzystnym od-
stawów, zapalenie zesztywniające stawów kręg 0- działywaniem środowiska pracy lub narażająca sta-
słupa, choroba zwyrodnieniowa stawów le na urazy mechaniczne oraz ujemne wpływy at-

mosferyczne 

3 Przewlekłe schorzenia układu oddechowego powo- Długotrwała służba w szkodliwych dla zdrowia wa-
dujące trwałe upośledzenie stanu zdrowia runkach ujemnego oddziaływania na ustrój wpły-

wów atmosferycznych lub środowiska pracy 

4 Przewlekłe stany zapalne nerwów (czaszkowych, Długotrwała służba w niekorzystnych dla zdrowia 
obwodowych, rdzeniowych) oraz nerwobóle warunkach środowiska pracy oraz narażająca na 

ujemne wpływy atmosferyczne, oziębienie itp. 

5 Choroba wrzodowa żołądka lub dwunastnicy oraz Długotrwała służba w warunkach dużego napięcia 
przewlekły nieżyt żołądka lub jelit nerwowego, zwiększonej odpowiedzialności i niere-

gularnego trybu odżywiania się 

6 Przewlekłe zapalenie nerek Długotrwała służba w warunkach dłuższego ozię-
bienia ustroju i działania wilgoci 

7 Choroba wieńcowa, a także zaburzenia rytmu serca Długotrwała służba na odpowiedzialnych stanowi-
i zawał mięśnia sercowego skach, powodująca napięcie nerwowe oraz związa-

na z nienormowanym czasem służby 

8 Zapalenie mięśnia sercowego w przebiegu chorób Służba w warunkach długotrwałego narażenia na 
infekcyjnych (o etiologii wirusowej, bakteryjnej lub ujemne wpływy atmosferyczne usposabiające do 
pasożytniczej) i osierdzia w przebiegu tych chorób powstania chorób infekcyjnych lub w niekorzyst-

nych warunkach pełnienia służby 

9 Nadciśnienie tętnicze nie poddające się leczeniu Długotrwała służba w warunkach dużego napięcia 
w warunkach służby i powikłania w jego przebiegu nerwowego, zwiększonej odpowiedzialności, nie-

normowanego czasu służby 



Monitor Polski Nr 7 - 121 - Poz. 84 i 85 

1 2 3 

10 Zakrzepowo-zarostowe zapalenie nacżyń - choro- Długotrwała służba w warunkach znacznego ochło-
ba Burgera dzenia atmosferycznego 

11 Encefalopatie różnego pochodzenia (po urazach Długotrwała służba związana z nienormowanym 
czaszki, zatruciach, po neuroinfekcjach) przebiega- czasem służby, długotrwałymi i częstymi stanami 
jące pod postacią zaburzeń o obrazie nerwicy, ze- napięć emocjonalnych; mikrourazy czaszki i zatrucia 
społu nerwicowego lub charakteropatii nadprogowe (np. spalinami), wywołujące ujawniec 

nie lub zaostrzenie kompensowanych dotY,Gt1czas 
wad psychicznych i usposabiające do nawarstwia-
nia reakcji nerwicowych 

12 Przewlekłe nerwice Długotrwała służba na odpowiedzialnych stanowi-
skach w warunkach napięcia nerwowego, nienor-
mowanego czasu służby; ostre lub przewlekłe po- . 
wtarzające się urazy psychiczne. Służba na innych ~ 
stanowiskach wykonywana w warunkach stresu 
psychicznego, na stanowiskach wymagających nie-
normowanej, długotrwałej i wyczerpującej pracy 
umysłowej, a także na stanowiskach wymagających 
ciężkiego wysiłku u osób z istniejącą niewydolno-
ścią wieńcową 

.. ' 

85 

ZARZĄDZENIE PREZESA URZĘDU PATENTOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 9 stycznia 1996 r. 

w sprawie pierwszeństwa do uzyskania patentu na wynalazek, prawa ochronnego na wzór użytkowy, prawa _ 
z rejestracji wzoru zdobniczego oraz prawa z rejestracji znaku towarowego, w razie wystawienia wynalazku 
lub wzoru na imprezach organizowanych przez INTERSERVIS Sp. z 0.0. w Łodzi w roku 1996 albo w razie 

zamieszczenia znaku towarowego na towarze wystawionym na tych imprezach w roku 1996. 

Na podstawie art. 24 ust. 2 i art. 82 ustawy z dnia 
19 października 1972 r. o wynalazczości (Dz. U. 
z 1993 r. Nr 26, poz. 117), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 
ustawy z dnia 31 stycznia 1985 r. o znakach towaro
wych (Dz. U. Nr 5, poz. 17, z 1989 r. Nr 35, poz. 192, 
z 1993 r. Nr 10, poz. 46 oraz z 1994 r. Nr 74, poz. 331), 
w związku z § 11 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 29 stycznia 1963 r. w sprawie ochrony wzorów 
zdobniczych (Dz. U. Nr 8, poz. 45) zarządza się, co na- . 
stępuje: 

§ 1. 1. Wystawienie wynalazku lub wzoru użytko

wego w Łodzi w Polsce: 

1) na imprezie pn. Targi Budownictwa INTERBUD, 
odbywającej się w okresie od dnia 7 marca do 
dnia 10 marca 1996 r., 

2) na imprezie pn. Targi Nieruchomości, odbywającej 
się w okresie od dnia 7 marca do dnia 10 marca 
1996 r., 

3) na imprezie pn. Salon Motoryzacyjny AUTOEXPO, 
odbywającej się w okresie od dnia 11 kwietnia do 
dnia 14 kwietnia 1996 r., 

. 4) na imprezie pn. Międzynarodowe Targi Autostra
dowe AUTOSTRADA, odbywającej się w okresie 
od dnia 29 maja do dnia 31 maja 1996 r., 

5) na imprezie pn. Krajowe Targi Fonograficzne DIGI
TON, odbywającej się w okresie od dnia 19 wrze- ' 
śnia do dnia 21 września 1996 r., 

6) na imprezie pn. Targi Galanterii, Pasmanterii, Do
datków Krawieckich i Kaletniczych IGA, odbywają
cej się w okresie od dnia 25 września do dnia 28 
września 1996 r., 

7) na imprezie pn. Targi Sprzętu Rehabilitacyjnego 
oraz Sprzętu dla Osób Niepełnosprawnych REHA
BILITACJA, odbywającej się w okresie od dnia 7 li
stopada do dnia 9 listopada 1996 r., 

8) na imprezie pn. Targi Sprzętu Fotograficznego, Fil
mowego i Kaset Video FOTO-VIDE O-FILM, odby
wającej się w okresie od dnia 5 grudnia do dnia 8 
grudnia 1996 r., 

9) na imprezie pn. Targi Zegarków, Upominków i Bi
żuterii GIFTSHOW, odbywającej się w okresie od 
dnia 5 grudnia do dnia 8 grudnia 1996 r., 

daje prawo do uzyskania w Urzędzi e Patentowym 
Rzeczypospolitej Polskiej , zwanym dalej "Urzędem , 
Patentowym" , patentu na wynalazek lub prawa 
ochronnego na wzór użytkowy z pierwszeństwem 
według daty ich wystawienia na tych imprezach 
w wymienionych wyżej okresach. 

l 


